- 2 -

	Международный союз электросвязи
Бюро стандартизации
электросвязи

	[image: image1.png]

	Женева, 2 мая 2005 года

	Осн.:
	Циркуляр 31 БСЭ

COM 6/SC
	–
Администрациям Государств – Членов Союза

	Тел.:
Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 6805

+41 22 730 5853
tsbsg6@itu.int
	Копии:
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Председателю и заместителям председателя 6‑й Исследовательской комиссии

· Директору Бюро развития электросвязи

· Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Вопрос 4/6: Вопросник по технологии RFID для технического обеспечения сетей электросвязи

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
6-я Исследовательская комиссия МСЭ на своем собрании (Женева, 31 января – 4 февраля 2005 года) решила в рамках исследований, проводимых по Вопросу 4/6 (Вспомогательные системы для управления элементами инфраструктуры и сети), подготовить проект новой рекомендации "Компонент тега радиочастотного определения (RFID), подходящий для различных областей применения". Имея это ввиду, 6‑я Исследовательская комиссия решила опубликовать Вопросник для сбора информации о применении современных технологий для этих целей.

2
В связи с этим для подготовки упомянутого выше проекта новой рекомендации требуется ваша помощь. Поэтому просим вас должным образом заполнить вопросник, приводимый в Приложении, и вернуть его Докладчику по Вопросу 4/6 (направив копию по адресу tsbsg6@itu.int) до конца июля 2005 года:

	Mr Edoardo Cottino

SIRTI SpA

Via Stamira D'ancona 9

20127 Milano

Italy
	Tel:
+39 02 9588 5145

Fax:
+39 02 9588 3505

Email:
E.Cottino@sirti.it

3
Заполненные формуляры желательно направлять электронной почтой либо по факсу. В случае необходимости, если предоставленного места будет недостаточно, вы можете добавить страницы для дополнительной информации.

4
Рассчитываю на ваше сотрудничество в предоставлении вышеупомянутому Докладчику как можно более точных ответов до установленного предельного срока.
С уважением,

Х. Чжао
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

Приложение: 1

Annex 1

QUESTIONNAIRE ON RFID TECHNOLOGY FOR TELECOMMUNICATION NETWORK MAINTENANCE SUPPORT

	1) Do you know the meaning of the acronym RFID?

	a) No

	b) Yes, it means:

	2) Have you already read or heard something about RFID technology?

	a) Never

	b) On paper

	c) On TV

	d) Other (please specify):

	3) With which RFID technologies are you familiar? (Please list)

	4) Are you familiar with some current applications of RFID technology?

	a) Type 1:

	b) Type 2:

	c) Type 3:

	d) Type 4:

	5) In your opinion, which standards organizations are relevant for RFID standardization?

	a) ISO

	b) ITU

	c) EPC

	d) Others (please list):

	6) Which frequency bands can be used for RFID in your country?

	a) I don’t know

	b) Low Frequency (approximately 125 kHz)

	c) High Frequency (13.56 MHz)

	d) Ultra High Frequency (EU 870 MHz)

	e) Ultra High Frequency (US/FCC 915 MHz)

	f) Microwave (approximately 2.4 GHz)

	g) Others (please list):

	7) Have you evaluated or are you already using RFID solutions inside your organization?

	a) No

	b) Type 1:

	c) Type 2:

	8) Are you interested in a solution based on RFID tag that supports maintenance of the telecommunications network?

	a) Yes

	b) No

	c) Reasons:

	9) Do you think that applying RFID tags on network elements could be useful to track network maintenance?

	a) Yes

	b) No

	c) Reasons:

	10) Which network elements would be more suitable to be tagged?

	a) Closures

	b) Cabinet

	c) Poles

	d) Others (please list):

	11) For your envisaged application, the tag associated to the network element could be:

	a) An ISO card near the network element

	b) An adhesive label on the network element

	c) A customised case applied on the network elements

	d) Others (please list):

	12) The tag associated to the network elements should store:

	a) Just the serial number

	b) All useful information about maintenance

	c) Other type of information (please list):

	d) Reasons:

	13) For your applications, the operative read/write distance between the tag and the
RFID reader:

	a) Is not a problem because I can always work in proximity of the RFID tag

	b) Can be a problem because is not always so easy to be in proximity of the RFID tag

	c) Comments:

	14) The tag associated to the network element should have:

	a) The right technology for the right situation

	b) A unique standardised frequency at which interoperability of different vendors is guaranteed

	15) In the future, the tag associated to the network elements should be:

	a) Integrated in the network elements by the vendor

	b) Always an aftermarket component for an ad hoc use

______________

Place des Nations
Telephone
+41 22 730 51 11
Telex 421 000 uit ch
E-mail:
itumail@itu.int

CH-1211 Geneva 20
Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
Telegram ITU GENEVE
www.itu.int
Switzerland

Gr4:

+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\031V2R.doc (195066)